

Ohje sunnuntain aulavalvojille

Perhevuoro klo 15:30 – 18:00. Aulavalvonta-aika n. klo 14:45 – 17:45.

Ole Lohien toimistolla klo 14:35. Ota aulavalvontakärry josta löytyy kaikki tarvittava. Kärryssä on myös kansio, josta löytyy tarvittavat ohjeet ja lomakkeet. Anna esiapulaukku jollekin valmentajalle/ohjaajalle, että toimittaa sen allasosastolle kellon alla olevalle penkille. Siirry tavaroiden kanssa aulaan ja pue keltainen liivi valvontakorista päällesi.

Hae pöytä aulavalvontaan hissini viereiseltä seinustalta. Laita pöydälle myytävät tuotteet, kassalipas, maksupääte ja tabletti. Maksupäätteen käytöstä on kansiossa erillinen ohje.

Tarkista, että pukuhuoneet ovat tyhjentyneet ennen seuravuoron alkua. Hallin tulee olla tyhjä asiakkaista klo 15:15.

Peri perhevuorolla kuntoilevien käyntimaksut (aikuiset 1,50€ ja lapset alle 15v 0,50€) ja huolehdi, että maksu kirjataan maksupäätteen kautta riippumatta siitä onko se kortti- vai käteismaksu.

Erityisuimareilla saa olla mukanaan avustaja, joka pääsee perhevuorolle veloituksetta.

Jos perhevuorolle tulija ei ole vielä maksanut jäsenyyttä, mutta haluaa uimaan/kuntosalille, hän saa mennä maksettuaan käyntimaksun. **Muistuta tällöin, että Lohien jäsenmaksu on maksettava viikon sisällä tästä käynnistä Lohien verkkokaupassa.** Ohjeet jäsenmaksun maksamiseen löytyy myös Lohien nettisivuilta.

Jäsenmaksu voidaan myös maksaa käteisellä aulavalvontapöydällä. **Anna kävijälle jäsentietolomake täytettäväksi ja kuittaa jäsenmaksu maksetuksi allekirjoituksellasi.** Muista kirjata myös käteismaksut maksupäätteen kautta. Jäsenmaksu on aikuisilta 25€ ja lapsilta (alle 15v) 10€, jäsenyys on voimassa kalenterivuoden.

Luovuta valmiit jäsenkortit nimeä vastaan korttitelineestä.

Vuoron loppuksi jätä 40€ lippaaseen pohjakassaksi ja laita loput rahat lippaassa olevaan sunnuntain käteispussiin (ei tarvitse laskea).

Luovuta valvontavuoro Oulun Uinnille valvojen tullessa paikalle (noin klo 17:40). Palauta aula-valvontakärry Lohien toimistoon omalle paikalleen. Mikäli lähdet toimistosta viimeisenä, lukitse toimiston ovi.

PIENET UIMAKOULULAISET KULKEVAT PORTEISTA ENSIN, SITTEN MUUT.

Kiitos aulavalvonnastasi!

